
ÅRSBUDGET 2022

Budget 2022 indeholder følgende: 

Målsætning, særlige indsatsområder samt supplerende forklaringer
Årsbudget i hovedtal
Årsbudget fordelt på formål

for Næsbjerg Sogns Menighedsråd

i Varde Provsti

i Varde Kommune

Myndighedskode 8911

CVR-nr. 13248613
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Side 1

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_TAG¤

At fastholde og eventuelt udbygge de kirkelige aktiviteter såsom babysalmesang, 
dåbsjubilæumsgudstjenester, minikonfirmander, konfirmander herunder rollespil, RAMS 
kirkeskole samarbejde m.m.
At skabe et godt kirkeligt liv for sognets beboere ved at gøre kirkens budskab nærværende
i almindelige
menneskers dagligdag gennem gudstjeneste og arrangementer.
Fremme arrangementer med diakonalt indhold.
At sørge for gode fysiske rammer for medarbejdere, kirkelige aktiviteter og kirkelig 
undervisning.

Det er vores vision, at vi skal nå målsætningen gennem:
Varieret udbud af gudstjenester
Dåbsoplæring.
Tilbud om babysalmesang.
Tilbud om minikonfirmandundervisning.
Tilbud til konfirmander.
Skole - kirkesamarbejde.
Seniordag.
Foredragsaftner.
At sørge for gode rammer til de forskellige begivenheder.
At sørge for gode rammer for medarbejdere.
At sørge for god kirkegårdsdrift og kirkelig forvaltning.
At sørge for et godt samarbejde med øse Menighedsråd.
At sørge for gode rammer for kirkelig undervisning.
Konfirmandstuen som en integreret del af sognets aktiviteter

Supplerende forklaringer til budgettet

Særlige indsatsområder (jf. merudgiftsønsker m.v.)

Målsætninger
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Side 2

Budget
2022

1  1.055.100  1.069.400,00 1.075.400,00 1.038.800

-1.055.100Driftsudgifter i alt

Ligningsbeløb til drift

 0

-93.019

-134.400

 0

-232.422

-119.500

 332.800

-446.559

-182.900

 0

 0

 0

 0

-67.000

-111.900

2

3

4

5

6

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

7 -200Finansielle poster
Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

 0

 0

 0

 0

 0

 0

8 Anlægsramme
Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Kirkegård ((83)+(84))
Ligningsbeløb til anlæg ((92)+(93))
Præstebolig mv. ((85)+(86)+(87)+(88))
Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg (91)

B  0Resultat af anlæg

C  0Årets resultat

E  0Heraf til balanceposteringer (=C-A)

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

+ Forbrug af frie midler konverteret til anlæg
+ Forbrug af kirkekassens "salg af anlæg m.v."
+ Forbrug af videreførte anlægsmidler tidl. år
+ Forbrug af eksisterende opsparing
Ligningsmidler til afdrag på lån
Ligningsmidler til anlægsopsparing
+ Nye lån
Oplagt i stiftet "salg af anlæg m.v."
Overf. til kirkekasse "salg af anlæg m.v."
Renteindtægter af anlægsopsparing

F  0Balanceposteringer (anlæg)

G  0Sum (=E+F)
Tallene i parantes henviser til den 2-cifrede formålskonto, som posten vedrører. Budgettes formålskonti fremgår af de efterfølgende side

-227.419

-351.922

-296.659

 0

-178.900

Forbrug af frie midler (jf. bilag 1)
Resultat af drift inklusiv forbrug af frie midler

 0

 0

 0

Budget
2021

Regnskab
2019

Regnskab
2020

-1.038.800 -1.118.346,55-1.031.039,42

-222.419

-321.922

-315.159

 0

-179.100

-162.206,48

-284.160,23

-367.654,90

 0,00

-219.226,61

-211.811,33

-326.247,08

-409.293,49

 0,00

-163.963,69

 0

-93.019

-129.400

 0

-232.422

-89.500

 290.400

-446.559

-159.000

 0

 0

 0

 0

-67.000

-112.100

 0,00

-44.030,02

-167.781,31

 897,80

-232.831,62

-94.313,26

 267.246,88

-449.817,78

-226.722,59

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-56.549,03

-107.414,66

 0,00

-34.331,72

-127.874,76

 940,00

-217.678,57

-67.421,66

 279.010,77

-481.694,62

-164.971,05

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-67.098,26

-152.128,35

-200 -7.030,96 2.208,80

 0 -48.946,55 44.360,58

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

-121.508,76

 0,00

 0,00

-559,91

 0,00

 0,00

-6.358,01

 0,00

 0,00

-1.357,76

 0,00

 0 -122.068,67-7.715,77

 0  36.644,81 -171.015

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

2
2
2

3
3
3

4
4
4

5
5
5

6
6
6
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Side 3

Formål

1

2

3

4

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

 1.055.100

-227.419

-351.922

-296.659

 0

-93.019

-232.422

-446.559

 1.055.100

 0

 0

 332.800

 1.038.800

-222.419

-321.922

-315.159

 1.069.400,00

-211.811,33

-326.247,08

-409.293,49

 1.075.400,00

-162.206,48

-284.160,23

-367.654,90

 0

-134.400

-119.500

-182.900

 1.055.100

 0

 0

 0

-136.652

-19.300

-71.467

 0

 0

 0

-230.153

-45.400

-10.300

-42.100

-15.000

-1.800

-5.969

-1.200

-253.982

-42.677

 0

 0

10
11
12

20
21
22
23
24
25

30
31
32
33
34
35
36
37
39

40
41
42
43

 1.075.400,00

 0,00

 0,00

 0,00

-111.407,54

-15.129,69

-35.669,25

 0,00

 0,00

 0,00

-225.304,49

-2.567,56

 665,06

-51.588,81

 0,00

 0,00

-3.864,43

-1.500,00

-284.143,69

-83.511,21

 0,00

 0,00

 1.069.400,00

 0,00

 0,00

 0,00

-141.011,24

-25.343,93

-45.456,16

 0,00

 0,00

 0,00

-231.296,91

-33.815,82

-10.957,81

-47.780,33

 0,00

-705,00

-491,21

-1.200,00

-376.855,62

-32.437,87

 0,00

 0,00

 1.038.800

 0

 0

 0

-136.652

-19.300

-66.467

 0

 0

 0

-230.153

-30.400

-10.300

-42.100

 0

-1.800

-5.969

-1.200

-272.482

-42.677

 0

 0

Ligningsbeløb til drift
Tillægsbevilling fra 5% midlerne
Ligning til samarbejder

Fælles formål 
Kirkebygning
Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)
Sognegård
Kirkekontor (uden for kirke og sognegård)
Tjenstlige lokaler i præstegård

Fælles formål 
Gudstjeneste og kirkelige handlinger
Kirkelig undervisning
Diakonal virksomhed
Kommunikation
Kirkekor
Kirkekoncerter
Foredrags- og mødevirksomhed
Kontingent til DSUK 

Kirkegården
Kapel/begravelse, urnenedsættelser
Krematorium
Arbejde uden for egen kirkegård

 1.055.100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 332.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-51.052

 0

-41.967

 0

 0

 0

-202.653

-15.000

-7.000

 0

 0

-1.800

-5.969

 0

-416.582

-29.977

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-85.600

-19.300

-29.500

 0

 0

 0

-27.500

-30.400

-3.300

-42.100

-15.000

 0

 0

-1.200

-170.200

-12.700

 0

 0

Indtægter

Driftsudgifter

-- Budget 2022 heraf --

-- Budget 2022 heraf --

-- Budget 2022 heraf --

-- Budget 2022 heraf --

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

I alt

I alt

I alt

I alt

Budget

2021

Budget

2021

Budget

2021

Budget

2021

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020
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Side 4

Formål

5

6

7

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

 0

-178.900

-200

 0

-67.000

 0

 0

 0

 800

 0

-179.100

-200

 0,00

-163.963,69

-7.030,96

 0,00

-219.226,61

 2.208,80

 0

-111.900

-1.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-2.000

-56.100

-12.700

-6.100

-58.700

-4.600

-27.000

 0

 0

-11.700

 0

 0

 0

 0

-1.000

 800

 0

 0

 0

50
51
52
53
54
55
56
57
58

60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
98

70
71
72
73
74
75
76
79

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-11.654,72

-73.191,94

-12.057,38

-4.772,00

-56.283,79

-12.763,01

-26.644,38

-5.271,94

-4.297,45

-12.290,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-2.064,31

 1.158,80

 0,00

 3.114,31

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-2.408,47

-51.811,67

-14.975,68

-4.509,24

-51.726,97

-4.636,04

-28.516,62

-5.379,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-7,08

 1.158,80

 0,00

-8.182,68

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-2.000

-56.100

-12.700

-6.100

-58.700

-4.600

-27.000

 0

 0

-11.900

 0

 0

 0

 0

-1.000

 800

 0

 0

 0

Fælles formål
Præstebolig 1
Præstebolig 2 
Præstebolig 3 
Præstebolig 4
Præstebolig 5
Funktionærbolig
Skov og landbrug
Øvrige ejendomme

Fælles formål
Menighedsrådet/provstiudvalget
Personale, inkl. delt medarbejder
Bygning 
Økonomi
Personregistrering - civil
Personregistrering - kirkelig
Efteruddannelse
Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg
Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)
Udlånt til andet sogn

Renter af stiftslån
Renter af realkredit og andre lån
Øvrige renteudgifter
Renteindt. af likvider (ex. kgd.)
Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)
Kursgevinst/-tab
Momsregulering
Afregning - Lønmodtagernes Feriemidler

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-22.000

 0

-2.000

-16.000

 0

-27.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-2.000

-34.100

-12.700

-4.100

-42.700

-4.600

 0

 0

 0

-11.700

 0

 0

 0

 0

-1.000

 0

 0

 0

 0

-- Budget 2022 heraf --

-- Budget 2022 heraf --

-- Budget 2022 heraf --

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

I alt

I alt

I alt

Budget

2021

Budget

2021

Budget

2021

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020
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Side 5

Formål

8 Anlægsramme

 0  0 0 0 -122.068,67-7.715,77  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

80
81
82
83
84
85
86
87
88
90
91
92
93

 0,00

 0,00

 0,00

-6.358,01

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-1.357,76

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-121.508,76

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-559,91

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Kirkebygning
Sognegård
Kirkekontor (udenfor kirke og sognegård)
Kirkegård
Krematorium
Præsteboliger
Funktionærboliger
Skov og landbrug
Øvrige ejendomme
Renteindtægt af anlægsopsparing
Salg af anlæg m.v.
Ligningsbeløb anlæg
5% tillægsbevilling anlæg

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-- Budget 2022 heraf --Budget

2022
Udgifter,

løn
udgifter,

øvrig drift
indtægter

I alt

Budget

2021

Regnskab

2019

Regnskab

2020
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Side 6

Bilag 5BILAG 5. Skyldig omkostning til Lønmodtagernes Feriemidler

Forventet indbetaling til Lønmodtagernes Feriemidler fordelt pr. år

 0
Formål

79
2022

 0
2023

 0
2024

 0
2025

 0

2026 og 
senere

 0
I alt

Indbetalingen til Lønmodtagernes Feriemidler finansieres af en pulje i provstiet
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